
 

R E P U B B L I C A   I T A L I A N A 

Regione Siciliana 
 

 

 

ASSESSORATO DELLA SALUTE 

Dipartimento Regionale per la Pianificazione Strategica 

Avviso di Gara 

Si comunica che la scrivente Amministrazione ha inviato alla Gazzetta Ufficiale della 
Comunità Europea (G.U.C.E l’Avviso per la “Procedura aperta per l’affidamento del servizio di 
soccorso di emergenza con eliambulanza nell’ambito del ‘Servizio di Urgenza-Emergenza 
Sanitaria (S.U.E.S.) 118’ della Regione Siciliana”; n° gara ANAC: 8635338 – C.P.V.: 60424120, 
pubblicato sulla G.U.C.E. n. 2022/S 186-526995 in data 27/9/2022. 

L’appalto, emanato ai sensi dell’art. 60 del D.L.gs. n. 50/2016 e s.m.i., è rivolto agli operatori 
economici in possesso delle certificazioni previste, partecipanti sia singolarmente che aggregati 
nelle forme di legge, e prevede una durata contrattuale di 108 mesi. 

L’Appalto prevede i seguenti due lotti: 

Lotto 1 - CUP: G69I22000790002 – CIG: 93102884B5, che prevede i seguenti elicotteri ed operatività: 

• elicottero di Lampedusa (AG), presso il locale aeroporto, Tipo “A”, H24; 

• elicottero di Palermo, presso la base HEMS dentro l'Aeroporto di Boccadifalco, Tipo “A”, H24; 

• elicottero di Pantelleria (TP), presso il locale aeroporto, Tipo “B”, H12; 

Importo a base d’asta: € 107.414.240,76, I.V.A. esclusa, dei quali € 1.500.000,00 per oneri per la sicurezza da 

interferenze non soggetti a ribasso; 

Lotto 2 - CUP: G69I22000800002 – CIG: 931056594A, che prevede i seguenti elicotteri ed operatività: 

• elicottero di Caltanissetta, presso la base HEMS del P.O. S. Elia, Tipo “B”, H24; 

• elicottero di Catania, presso la base HEMS dell'A.O. Cannizzaro, Tipo “B”, H24; 

• elicottero di Messina, presso la base HEMS dell'A.O. Papardo, Tipo “B”, H24; 

Importo a base d’asta: € 109.013.550,00, I.V.A. esclusa, dei quali € 1.500.000,00 per oneri per la sicurezza da 

interferenze non soggetti a ribasso; 

L’appalto verrà espletato dall’Ufficio Speciale Centrale Unica di Committenza della 
Regione Siciliana (C.U.C.) e gli atti di gara sono disponibili, per un accesso gratuito, illimitato 
e diretto, sul sito della medesima C.U.C. al seguente indirizzo: 

https://appalti.regione.sicilia.it/PortaleAppalti/it/ppgare_bandi_lista.wp?actionPath=/ExtStr2/do/FrontEnd/Bandi/view.ac

tion&currentFrame=7&codice=G00575&_csrf=CKIF1Q62XEM5BMJI97OXETDGL2U30FJS 

Il termine per la presentazione delle istanze di partecipazione sulla Piattaforma della 
C.U.C. è fissato nel giorno 08/11/2022, alle ore 13:00. 

Ogni informazione in merito all’Appalto potrà essere richiesta con le modalità previste 
negli atti di gara. 

 Il Responsabile Unico del Procedimento 

 Ing. Mario Lanza 
 (incarico di cui al D.D.G. n. 372 del 13.05.2022)  

Codice Fiscale:  80012000826 
Partita I.V.A.  02711070827 

https://appalti.regione.sicilia.it/PortaleAppalti/it/ppgare_bandi_lista.wp?actionPath=/ExtStr2/do/FrontEnd/Bandi/view.action&currentFrame=7&codice=G00575&_csrf=CKIF1Q62XEM5BMJI97OXETDGL2U30FJS
https://appalti.regione.sicilia.it/PortaleAppalti/it/ppgare_bandi_lista.wp?actionPath=/ExtStr2/do/FrontEnd/Bandi/view.action&currentFrame=7&codice=G00575&_csrf=CKIF1Q62XEM5BMJI97OXETDGL2U30FJS

	Avviso di Gara
	Si comunica che la scrivente Amministrazione ha inviato alla Gazzetta Ufficiale della Comunità Europea (G.U.C.E l’Avviso per la “Procedura aperta per l’affidamento del servizio di soccorso di emergenza con eliambulanza nell’ambito del ‘Servizio di Urg...
	L’appalto, emanato ai sensi dell’art. 60 del D.L.gs. n. 50/2016 e s.m.i., è rivolto agli operatori economici in possesso delle certificazioni previste, partecipanti sia singolarmente che aggregati nelle forme di legge, e prevede una durata contrattual...
	L’Appalto prevede i seguenti due lotti:
	Lotto 1 - CUP: G69I22000790002 – CIG: 93102884B5, che prevede i seguenti elicotteri ed operatività:
	 elicottero di Lampedusa (AG), presso il locale aeroporto, Tipo “A”, H24;
	 elicottero di Palermo, presso la base HEMS dentro l'Aeroporto di Boccadifalco, Tipo “A”, H24;
	 elicottero di Pantelleria (TP), presso il locale aeroporto, Tipo “B”, H12;
	Importo a base d’asta: € 107.414.240,76, I.V.A. esclusa, dei quali € 1.500.000,00 per oneri per la sicurezza da interferenze non soggetti a ribasso;
	Lotto 2 - CUP: G69I22000800002 – CIG: 931056594A, che prevede i seguenti elicotteri ed operatività:
	 elicottero di Caltanissetta, presso la base HEMS del P.O. S. Elia, Tipo “B”, H24;
	 elicottero di Catania, presso la base HEMS dell'A.O. Cannizzaro, Tipo “B”, H24;
	 elicottero di Messina, presso la base HEMS dell'A.O. Papardo, Tipo “B”, H24;
	Importo a base d’asta: € 109.013.550,00, I.V.A. esclusa, dei quali € 1.500.000,00 per oneri per la sicurezza da interferenze non soggetti a ribasso;
	L’appalto verrà espletato dall’Ufficio Speciale Centrale Unica di Committenza della Regione Siciliana (C.U.C.) e gli atti di gara sono disponibili, per un accesso gratuito, illimitato e diretto, sul sito della medesima C.U.C. al seguente indirizzo:
	https://appalti.regione.sicilia.it/PortaleAppalti/it/ppgare_bandi_lista.wp?actionPath=/ExtStr2/do/FrontEnd/Bandi/view.action&currentFrame=7&codice=G00575&_csrf=CKIF1Q62XEM5BMJI97OXETDGL2U30FJS
	Il termine per la presentazione delle istanze di partecipazione sulla Piattaforma della C.U.C. è fissato nel giorno 08/11/2022, alle ore 13:00.
	Ogni informazione in merito all’Appalto potrà essere richiesta con le modalità previste negli atti di gara.

